
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Сафоново Смоленской области 

(МБОУ «СОШ № 9» г.Сафоново) 
215500 Смоленская область,г.Сафоново, ул. Строителей, д.22 

тел.8(48142)4-34-49,  e-mail: school_9safonovo@mail.ru, официальный сайт:https://saf-school9.gosuslugi.ru/ 
ОКПО 25768328, ОГРН 1026700947811ИНН 6726002827, КПП 672601001 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2024 года                                                                               №______   - ОД 

г. Сафоново  

О создании общественной комиссии 

по контролю за организацией и качеством питания  

в МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, 

МР2.4.0179-20, С целью организации и осуществления постоянного контроля за 

питанием обучающихся, 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации 

питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии 

соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе: 

родителя ученицы 1-го класса Федорова В.Ю.; 

родителя ученика 4-го  класса Иванова С.Ю.; 

родителя ученика 7-го класса Данилову А.П..; 

родителя ученика  6-го Рубисову О.П.; 

родителя ученицы 6-го класса Корсекову Ю.В. 

 

2. Общественной комиссии осуществлять: 

• Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе; 

• Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке; 

• Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 

обучающимися; 

• Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств; 

• Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил 

личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 

• Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих 

право на льготное питание; 

• Контроль перераспределения неиспользованных рационов питания среди 

обучающихся, состоящих в резервном списке; 

• Соблюдение графика работы столовой. 

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на 

общешкольных и классных родительских собраниях. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                   Л.В. Тимашкова 

mailto:school_9safonovo@mail.ru
https://saf-school9.gosuslugi.ru/

